
-- Rcpublika e Kosovi!s 

0)Republikn Kosuva- Rcpulnc of 
{{' / 1\cHniniutti ()<•n,tl••tu' i l.fiJl"t!ltJ,''"'~ 

(.'f!ttlrultu• 1~.-ho,.,tu /,'<nnt.~ II U 
~- C't.•fltt'H' h l t!t't run (.'om u,iss{on 

0 9 -09-. 2319 

Prishtine I Pristina 

nepu~ijka ·~!,:~~;~,n;~;;,ti:~~~fij===:::~ 
Komisioui l1tfi'L'i111>r ~;x1~ran1 

Ctmtralua :z;vc1rW~· "'omrsJJ'a 
Central E.le'ction Co.tnmissiotr 

Ne pajtim me autorizimet e dhena nga neni 63.4, neni 15.5 nenit 25 te ligjit nr. 03/L-
073 per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves, nenit 6.3 dhe nenit 7.1 te 
Rregulles Zgjedhore nr.OB/2013 <;ertifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidateve te Tyre 
dhe nenit 3 te Rregulles Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisioni 
Qendror I Zgjedhjeve me date 10/09/2019 merr kete: 

VENDIM 

I. Miratohet rekomandimi i Zyres per «;ertifikimin e koalicionit SLOBODA, per 
Zgjedhjet e Parakohshme per Kuvendin e Republikes se Kosoves, me tete (8) 
kandidate ne liste. 

II. Zyra obligohet qe te njoftoj koalicionin SLOBODA, per marrjen e ketij Yendimi, 
pasi jane plotesuar kriteret e percaktuara per «;ertifikim per pjesemarrje ne 
Zgjedhjet e Parakohshme per Kuvendin e Republikes se Kosoves, te dates 06 
Tetor 2019. 

Ill. Subjekti politik i «;ertifikuar mund te terhiqet nga procesi zgjedhor duke i 
dorezuar KQZ-se nje njoftim me shkrim ne te cilin shpreh qartazi qellimin per 
terheqje, jo me vone se nje (1) dite te punes para dates se caktuar per hedhje te 
shortit per zgjedhje. 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit 


